
مجلس  علنی  صحن  گذشته  روز 
داغ  بحث  شاهد  اسامی  شورای 
و  پنجشنبه  تعطیلی  سر  بر  نمایندگان 
جمعه یا جمعه و شنبه بود، اما در نهایت 
تکلیف روزهای تعطیل در ایران روشن 

شد.
به گزارش خبرآنلاین، نمایندگان مجلس 
ضمن استماع نظر موافقان و مخالفان 
پیرامون تعطیلی پنج‌شنبه با پیشنهاد 
تعطیلی پنج‌شنبه‌ها مخالفت کردند و بر 
اساس تصمیم اتخاذ شده و در صوت تایید 
شورای نگهبان روزهای تعطیل ایران به 

جمعه و شنبه منتقل خواهد شد. 
موافق تعطیلی پنجشنبه چه گفت؟

سید محمدرضا میرتاج‌الدینی در قالب 
پیشنهاد اعمال اصلاح جز در این لایحه 
گفت: تاکنون ثقل موضوعات مطرح شده 
پیرامون این لایحه به تبصره ۳ آن برمی‌گردد 
که مربوط به تعطیلی پنج‌شنبه یا شنبه 
است، پیشنهاد دولت شنبه تا چهارشنبه بود، 
اما کمیسیون اجتماعی یکشنبه تا پنج‌شنبه 
را روز کاری مطرح کرده است که مطابق با 
توضیحات اتاق بازرگانی به این نتیجه رسیده 
است، ضمن اینکه در این کمیسیون نیز 

اختلاف نظر وجود داشته است.
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در 
مجلس تصریح کرد: تعطیلی پنج‌شنبه با در 
نظر گرفتن مبانی فرهنگی، دینی، اجتماعی، 
سیاسی دارای اهمیت است ضمن اینکه در 

درازمدت در کشور نهادینه شده است.
میرتاج‌الدینی افزود: پیشنهاد تعطیلی روز 
شنبه بر اساس یک پروپاگاندای رسانه‌ای 
مطرح شده و این در حالی است که مراودات 
اقتصادی آمریکا و چین ۱۵۰۰ میلیارد دلار 
مبادلات تجاری است که حتی یک ساعت یا 

روز اداری مشترک ندارند.
دست مافیای رسانه‌ای غرب‌زدگان در 

کار است
و اما علی اکبر علیزاده به عنوان نماینده 
موافق با این پیشنهاد افزود: این لایحه 
از سوی دولتی ارائه شده که به جای رفاه 
مردم به دنبال رفاه سرمایه‌داران است ضمن 
آن که مافیای رسانه‌ای غرب‌زدگان و کلان 
سرمایه‌داران کشور یکپارچه شدند و به بهانه 
تأثیر تعطیلی پنج‌شنبه بر اقتصاد پیشنهاد 

تعطیلی شنبه را مطرح کردند.
وی یادآور شد: هم اکنون ۹۰ درصد 
تجارت کشور با کشورهای همسایه‌ای است 
که به تعطیلی شنبه یا پنج‌شنبه توجهی 
ندارند، از سوی دیگر صد درصد تجارت به 
صورت هوشمند و الکترونیک انجام می‌شود 
که ارتباطی با روز تعطیل ندارد، همچنین 
گمرک و بنادر ما در تمام ایام هفته فعال 
هستند و ثبت سفارش یک پروسه چند ماهه 

دارد.
مگر فقط اقتصاد مهم است؟

عباس گودرزی در قالب تذکری طبق 
اصل ۷۵ آیین‌نامه گفت: ابتدا به ماده ۷۵ 
آیین‌نامه داخلی استناد می‌کنم، این مجلس 
یک عده مخالف و یک عده موافق هستند، 
همکار عزیز ما به موافقان موضوع توهین 

کردند، موافقان استدلال‌های محکمی دارند.
وی ادامه داد: مگر این لایحه تنها بعد 
اقتصادی دارد که تنها مسائل اقتصادی را 
مطرح می‌کنید، ما موظف به ارزش و بها قائل 
بودن نسبت به سنت‌ها، آداب و آیین‌ و سبک 
زندگی ملت متمدن ایران اسامی هستیم، 
مگر ما حق داریم زندگی مردم را دچار چالش 
کنیم. در حالی که مرکز پژوهش‌های مجلس 
نظرسنجی کرده و اکثر مردم موافق تعطیلی 
پنج‌شنبه هستند. چرا قصد دارید مناسک 
دینی، سبک زندگی و سنت‌های مردم ایران 

را زیر سوال ببرید.
مخالفان پنجشنبه چه گفتند؟

محسن پیرهادی به عنوان نماینده مخالف 
با این پیشنهاد در تذکری با استناد به ماده 
۷۵ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی 
گفت: این تصمیم یک کار کارشناسی است و 
شورای نگهبان نیز به آن رسیدگی می‌کند. 
اینکه گفته شود کسی غربگرا است، درست 
نیست. غربگرا آن کسی است که می‌خواهد 
سفره مردم را کوچک کند، کسی است که 
می‌خواهد به اقتصاد ضربه بزند.وی ادامه داد: 
در پاسخ به کسانی که مطرح می‌کنند از 
مراجع تقلید استفتاء نشده است، باید عین 
متن پاسخ دفتر حضرت آیت‌الله جوادی آملی 
را در این خصوص قرائت کند. در پاسخ به 
استفتاء صورت گرفته اعلام شد »از آنجایی 

که تعطیلی روز شنبه هماهنگ شدن با بازار 
و داد و ستدهای اقتصادی جهانی است و 
موثر در برخی از مشکلات اقتصادی و مهار 
تورم است و بسط تشبه به مخالفین نیست 
بلکه تعامل است، لذا تعطیلی روز شنبه علاوه 
بر روز جمعه مانعی ندارد.« درخواست من 
این است که همکاران با پیشنهاد مطرح شده 

برای روز پنج‌شنبه مخالفت کنند.
در ادامه نماینده دولت نیز به این نکته 
اشاره کرده که مبنای دولت در این زمینه 

لایحه‌ای است که ارائه داده است.
ولی اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی 
در ادامه افزود: دو سوال از صحن داریم 
اول اینکه اگر بخواهیم در صحن دو نفر 
نماینده اقتصاددان نام ببریم باید از آقایان 
پورابراهیمی و شمس الدین حسینی نام 
ببریم که موافق تعطیلی شنبه هستند و 
سوال دوم اینکه اتاق تعاون ایران و اتاق 
بازرگانی ایران دو بال بازرگانی بین‌الملل ما 
در کشور هستند بنابراین باید یک جا به نظر 
متخصصان امر توجه کنیم.اسماعیلی ضمن 
تکذیب ارائه گزارشی از سوی مرکز پژوهش‌ها 
مبنی بر مخالفت مردم با تعطیلی روز شنبه و 
وجود اختلاف نظر در کمیسیون پیرامون این 
موضوع یادآور شد: ما نباید دوقطبی اقتصاد 
ایدئولوژیک را مطرح کنیم ضمن اینکه لازم 
است به این مهم توجه شود که با تعطیلی ۴ 

روز فقط با شرکای اصلی اعم از چین، عراق، 
ترکیه، امارات و هند ۸ میلیارد دلار خسارت 
به کشور وارد می‌شود که یک خودتحریمی 
و ظلم به معیشت مردم محسوب می‌شود، 
از سوی دیگر از سال ۲۰۰۸ اکثر کشورهای 
حوزه خلیج فارس تعطیلات خود را از 
پنج‌شنبه وجمعه به جمعه و شنبه تغییر 
دادند. این نماینده مردم در مجلس تأکید 
کرد: هم اکنون که سهم اقتصاد کشور در 
جهان ۰.۴ درصد است در حالی که یک 
درصد از جمعیت به همراه ۷ درصد از منابع 
طبیعی را در اختیار داریم نباید اجازه دهیم 
بیش از این به اقتصاد کشور لطمه بخورد و 
نمی‌توانیم جدای از دنیا اقتصاد بین‌الملل را 

حفظ کنیم.
متن مصوبه چه می‌گوید؟

ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 
بدین شرح است: ساعات کار کارمندان دولت 
چهل و چهار ساعت در هفته است و ترتیب و 
تنظیم ساعات کار ادارات با پیشنهاد سازمان 
و تصویب هیات وزیران تعیین می‌شود و 
تغییر ساعت کار کارمندان در موارد ضروری 
با رعایت سقف مذکور با دستگاه ذی‌ربط 
است. میزان ساعات تدریس معلمان و 
اعضای هیات علمی از ساعات موظف، 
 در طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل ذی‌ربط 

تعیین خواهد شد.

گروه سیاسی: پس از مدت‌ها مجددا 
نام ساداتی‌نژاد وزیر سابق کشاورزی 
دولت سیزدهم بر سر زبان‌ها افتاد. ماجرا 
از این قرار است که رییس قوه قضائیه 
در جلسه پرسش پاسخ با دانشجویان 
یاسوجی در پاسخ به سوال دانشجویی 
مبنی بر  آخرین وضعیت پرونده ی 
وزیر سابق کشاورزی دولت اعلام کرد : 
»در مقوله دانه‌درشت‌ها که مورد تاکید 
شما دانشجویان است، ما برخورد بدون 
اغماض و منطبق با مرّ قانون داشته‌ایم؛ 
در همین قضیه وزیر سابقی که اشاره 
کردید بررسی‌ها و محاکمات انجام گرفت 
سال  سه  به  )ساداتی‌نژاد(  نامبرده  و 

حبس محکوم گردید.«
لازم به یادآوری است که نام ساداتی 
نژاد به موضوع فساد چای دبش و نهاده‌های 
دامی گره خورده است.این درحالیست که 
در تاریخ ۱ شهریور ۱۴۰۰ او در جلسه رای 
اعتماد مجلس در بخشی از نطقش گفته 
بود: » یکی دیگر از مباحث، فسادستیزی 
است. ما از انحصار جلوگیری می‌کنیم و 
شرکت‌های تعاونی و تشکل‌های صنفی را به 
میدان خواهیم آورد. وزارت جهاد کشاورزی 
را مردمی خواهیم کرد و سامانه سوت زنی 
برای گزارش فساد در وزارت جهاد راه اندازی 
خواهیم کرد و تلاش می‌کنیم با رفع نواقص 
احتمالی قانون از زمین خواری جلوگیری 

کنیم.«
از سوی دیگر، درحالی‌که نام سیدجواد 
ساداتی‌نژاد، وزیر سابق جهادکشاورزی در 
پرونده‌های شرکت چای دبش و نهاده‌های 
دامی مطرح شده بود که  خبر آمد که وی 
برای انتخابات مجلس ثبت‌نام کرده و تایید 

صلاحیت هم شده است!
 اولین شخصی که خبر دستگیری وی 
داد داده بود احمد علیرضابیگی، نماینده 
اصولگرای مجلس  بود .وی اعلام کرده بود 

که  سیدابراهیم رئیسی هنگام برکناری 
ساداتی‌نژاد از وزارت کشاورزی در جریان 
فساد رخ داده در این وزارتخانه بود اما 
نمی‌خواستند کار به استیضاح وزیر کشاورزی 
کشیده شود تا مسائل در مجلس مطرح شود.
 او در ادامه گفته بود: »آقای رئیسی 
که قطعاً از موضوعات پشت پرده باخبر 
بود، برداشت‌شان این بود که اگر این وزیر 
در جلسه استیضاح قرار گیرد، بسیاری از 
موضوعات برملا خواهد شد و این به‌ نفع دولت 
نیست؛ به همین جهت برنامه‌ریزی کردند که 
ساداتی‌نژاد خودش استعفا دهد. بسیاری از 
موضوعات در پرونده فساد چای مطرح است؛ 
ازجمله نقش وزارت جهادکشاورزی، سازمان 
غذا و دارو و گمرکات به این موضوع مرتبط 

بودند«.
 نکته جالب توجه آنجا بود که همزمان با 
افشاد نقش ساداتی نژاد در فساد صلاحیت 
وی در انتخابات مجلس تایید شده بود. 
در آن ایام  سایت خبری مدارا نوشته بود: 
»صلاحیت سیدجواد ساداتی‌نژاد، وزیر سابق 
جهاد کشاورزی که این روزها نام او با پرونده 
فساد ۱۴۰ هزار میلیاردی چای دبش گره 
خورده توسط هیات اجرایی تایید شده است. 
ساداتی‌نژاد برای انتخابات مجلس از حوزه 
تهران نام‌نویسی کرده اما احتمال اینکه به 
حوزه انتخابیه کاشان و آران و بیدگل که 
در مجلس فعلی نماینده آن بود برگردد هم 

وجود دارد«.
 جواد ساداتی‌نژاد در ۲۰ مرداد ۱۴۰۰ 
به ‌عنوان وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی 
دولت ابراهیم رئیسی به مجلس معرفی شد 
و در تاریخ سوم شهریورماه ۱۴۰۰ با ۲۵۳ 
رای موافق، ۲۷ رای مخالف و ۴ رای ممتنع 
نمایندگان به ‌عنوان وزیر جهاد کشاورزی 
دولت سیزدهم از مجلس رای اعتماد کسب 
کرد و در ۲۲ فروردین ۱۴۰۲ از سمت وزارت 

استعفا کرد.

 نکته دیگری که باز هم عجیب به نظر 
می‌رسد این است که هنگامی که ساداتی 
نژاد استعفا کرد )برکنار شد( سخنگوی جوان 
دولت گفت: »آقای ساداتی‌نژاد استعفا دادند و 
استعفای ایشان پذیرفته شد، اکنون نیز یکی 
از معاونان سابق ایشان سرپرست وزارتخانه 
است. آن چیزهایی که گفته می‌شود شایعه 
است، صحت ندارد و نباید بدان توجه کرد. 
دولت اکنون از کمک‌های ایشان استفاده 
می‌کند و در آینده نیز همکاری‌هایی خواهیم 

داشت.« 
 آنا روزها ، دیگر نامی از او به میان نیامد 
تا موضوع فساد چای دبش توسط قوه قضائیه 
برملا شد. ناگهان دولت پشت او را خالی کرد 
و همین سخنگوی جوان دولت خبر داد که 
عده‌ای توسط گشت ارشاد مدیران برکنار 
شده‌اند. رئیس‌جمهور هم گفت: »موضوع 
فساد چای دبش موضوع جدیدی نیست و 
دولت قبلًا آن را می‌دانسته و به ‌محض اینکه 
فهمیدیم، افراد را برکنار و آنها را به قوه قضائیه 
معرفی کردیم. این درحالی است که رئیس 
قوه قضائیه به‌ صراحت گفت: دولت هنوز 
کسی را معرفی نکرده است. دولت نیز هنوز از 
اینکه اسامی مدیران متخلف و فاسد را اعلام 

کند، سر باز می‌زند.«
 سیدجواد ساداتی‌نژاد، فارغ‌التحصیل 
روسیه است و تلاش می‌کرد »کشاورزی 
دستوری‌« و سوسیالیستی را در ایران پیاده 
کند. فردی که به مدت ۲۰ ماه سکان وزارت 
جهاد کشاورزی را در دست داشت، مصمم 
بود برنامه‌های توسعه کشاورزی شوروی در 
دهه ۷۰ و ۸۰ را در ایران اجرا کند. او که 
فارغ‌التحصیل رشته هیدرولوژی از دانشگاه 
دولتی مسکو است، قصد داشت ایده‌های 
قدیمی و شکست خورده شوروی را در ایران 
پیاده کند. به ‌معنای واقعی به دنبال دولتی 

کردن کشاورزی ایران بود.
 ساداتی‌نژاد با در پیش گرفتن راهبردهایی 
مثل »جلوگیری از فساد و ضرر و زیان 
محصولات کشاورزی«، »مقابله با دلالی و 
و »افزایش درآمد کشاورزان«،  واسطه‌گری« 
کشاورزی ایران را به سمت‌وسوی خطرناکی 
برد؛ به ‌گونه‌ای که سخنگوی دولت در تبیین 
دلایل برکناری‌اش گفت: »با افزایش قیمت‌ها 
بعد از جنگ اوکراین و رکود دوره کرونا، 
ارزیابی‌هایی صورت گرفت و منجر به این 

شد که جابه‌جایی مدیریتی در وزارت جهاد 
کشاورزی انجام شود«.

 اما درباره فساد چای دبش، اعلام شد 
که این فساد از سال ۱۳۹۸ آغاز شده است. 
ساداتی‌نژاد در همان ایام نیز نماینده مجلس 
از حوزه کاشان و عضو کمیسیون کشاورزی 
بود و بعدها به ریاست این کمیسیون رسید. 
اکنون این سوال مطرح است که آنچه در دوره 
وزارت او در جهادکشاورزی بین سال‌های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ درباره چای دبش و نهاده‌های 
دامی رخ داد، آیا ارتباطی با دوره نمایندگی او 

دارد یا خیر؟
 در همین ایام پس از افشای ماجرای فساد 
چای دبش، خبرگزاری قوه قضائیه از ارتباط 
دو فساد و تخلف با هم خبر داد و از »ارتباط 
باورنکردنی پرونده واردات نهاده‌های دامی و 
چای دبش« نوشت. در ابتدای اردیبهشت 
سال گذشته  نیز پس از آنکه سرپرست 
جدیدی برای وزارت کشاورزی تعیین شد، 
محسنی‌اژه‌ای ۲۷ اردیبهشت در جریان سفر 
به استان خراسان شمالی در دانشگاه بجنورد 
از دستگاه‌های امنیتی خواست »نسبت به 
شناسایی و معرفی جریانات سازمان‌یافته‌ای 
که اقدامات کاذبی علیه اقتصاد و بازارهای 
ارزی و ریالی ترتیب می‌دهند، اهتمام داشته 
باشند«. او بلافاصله افزود: »برای نمونه در 
یک فقره در نتیجه یک ارتباطات ناصحیح با 
یک شرکت برای واردات میلیون‌ها تن نهاده 
دامی بیش از هزار میلیارد تومان از مردم 
دریافت شده اما کالایی وارد کشور نشد؛ ما 
به این موضوع ورود کردیم و رسیدگی‌ها و 
برخوردهای مجدانه و لازم را ترتیب داده و 
اجازه ندادیم این موضوع به یک پرونده فساد 

بزرگ با شاکیانی پرتعداد تبدیل شود«.
 آن‌طورکه مشخص است در طول نزدیک 
به دو سال ریاست ساداتی‌نژاد بر وزارت جهاد 
کشاورزی، شرایط راحتی برای انواع تخلف 
و فساد ارزی فراهم بوده است.   غلامرضا 
نوری‌قزلجه، نماینده مجلس نیز اخیراً و پس 
از افشای فساد چای دبش خبر داد که پرونده 
ساداتی‌نژاد در ماجرای کوتاژ صوری )یکی 
از تخلفات واردات نهاده‌های دامی( در قوه 

قضائیه درحال پیگیری است.
البته این موضوع را فراموش نکنیم که 
همزمان با اخراج ساداتی‌نژاد از دولت، معاون 

او هم برکنار شد. 

مجلس یازدهم بالاخره تصمیم گرفت

شنبه‌ها تعطیل

»مردم سالاری« بررسی کرد

پرونده فساد دبش و 2 وزیر سابق

جوابیه وزارت کشور به گزارش روزنامه 
»مردم‌سالاری«

وزارت کشور در واکنش به گزارش روزنامه مردم‌سالاری با عنوان »مجلس 
دوازدهم با عجایب فراوان« جوابیه‌ای صادر کرد که متن آن بدین شرح است:
 1. اکثریت و اقلیت برآمده از رای مردم در همه نظام‌های سیاسی 
مترقی جهان، موضوعی کاملا پذیرفته شده است همان طور که فرآیند تایید 
صلاحیت با سازوکارهای متعدد در نظام‌های قائل به تحول آفرینی از طریق 

صندوق رای وجود دارد.
2.  انتخابات دوازدهمین دورۀ مجلس شورای اسلامی بطور دقیق بر اساس 
تغییرات قانون انتخابات مبتنی بر اصل قانونمداری، برگزار شده و فرایندهای 

آن عمل به مر قانون بوده است. 
3.  هر مرحله از فرایندهای اجرایی انتخابات، تابع روندهای حقوقی خاصی 
است و امکان مداخله یا رفتار فراقانونی از سوی مجریان وجود نداشته است. 
4.  در رابطه با فرایند بررسی صلاحیت‌های داوطلبان در هیات‌های 
اجرایی، برای چندمین بار باید تصریح کرد که هیات‌های اجرایی مراکز 
حوزه‌های انتخابیه برابر قانون از ماهیت حقوقی مستقلی برخوردارند. این 
هیات‌ها، مظهر مردمی بودن برگزاری انتخابات هستند و دولت نمی‌تواند در 
تصمیمات آن مداخله کند؛ در عین حال، اعلان نظر هیات‌های اجرایی در 
خصوص تایید، عدم تایید یا عدم احراز داوطلبان مستند به قانون و براساس 

مدارک و اسناد معتبر است. 
علاوه بر این، برای داوطلبان با وضعیت عدم تایید یا عدم احراز، این امکان 
فراهم شده بود که طی بازه زمانی ۲۱ الی ۲۴ آبان، اعتراض خود را از طریق 

پنجره واحد وزارت کشور خطاب به هیات نظارت اعلام کنند. 
5.  براساس نتایج اعلام شده از سوی هیات‌های اجرایی مراکز حوزه‌های 
انتخابیه، 70 درصد از داوطلبان، تایید و 14 درصد از داوطلبان عدم تایید 

شده‌اند. 
در عین حال صلاحیت 14 درصد از داوطلبان »احراز« نشده است. »عدم 
احراز« بر اساس اصلاحات جدید قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی به 
عنوان یکی از نتایج احتمالی بررسی صلاحیت‌های هیات‌های اجرایی در نظر 

گرفته شده است )ماده 61( و این عدم احراز به معنای عدم تایید نیست. 
6.  شرایط داوطلبی در قانون جدید با افزوده شدن شرط سابقۀ پنج سال 
)موضوع بند 9 ماده 31( برای داوطلبی انتخابات مجلس شورای اسامی، 
تغییر کرده است و دلیل 32 درصد از عدم تایید یا عدم احراز داوطلبان، ناظر 
به شرط مزبور بود که در صورت حذف این شرط، مجموع تایید شدگان به 

80 درصد می‌رسید.
7.  در دولت سیزدهم برابر عهدی که با مردم بسته شده، اصل بر مردم 
مداری است و دولت در حوزه انتخابات با رویکرد قانونمدارانه بر حفظ 
استقلال هیات‌های اجرایی و حفظ حقوق همه داوطلبان با هر رویکرد یا 

گرایش سیاسی تاکید دارد.
8.  ستاد انتخابات وزارت کشور، اجرای دقیق و قانونمند این انتخابات 
را با تکیه بر تجربه دوره‌های مختلف و همراهی و مشارکت مردم با تمرکز 
بر سلامت انتخابات، محقق ساخت و در کمال صداقت و با صیانت از آرای 
مردم در نهایت شفافیت، تمام مراحل آن را از پیش ثبت نام تا رای گیری و 
شمارش آرا و میزان مشارکت، اطلاع رسانی کرد و اساسا سلامت انتخابات 
و صیانت از آرای مردم و شفافیت در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، 

متداول و همیشگی است.

رشیدی کوچی:

پشت‌پرده افشاگری‌های اخیر، جنگ قدرت است
نماینده مردم مرودشت گفت: قطعا پشت این اتفاقات )افشاگری‌ها( جنگ 
قدرت است چیزی غیر از این نیست، کسی برای خدا نمی‌آید آبروی یک 
مومن یا یک بنده خدا را ببرد؛ اما مشاهده کردیم خیلی از این افراد هیچ ابایی 

از بیان این موارد و ورود به زندگی افراد دیگر ندارند.
جلال رشیدی‌کوچی نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با ایلنا، درخصوص افشاگری‌هایی که در جریان انتخابات اخیر 
اتفاق افتاد و اینکه چه انگیزه‌ها و عواملی پشت این اتفاقات پنهان است، 
گفت: اولا به نظر من این انتخابات یک انتخابات درون حزبی میان اصولگرایان 
بود و اصلاح طلبان نقشی نداشتند. از سوی دیگر در بین همان اصولگراها 
من از این اتفاقاتی که رخ داد به عنوان اتفاقات کثیف یاد می‌کنم. وی ادامه 
داد: ما در این انتخابات شاهد بودیم که رقابت انتخاباتی به یک نزاع برای 
بردن آبروی بیشتر از همدیگر در میان جریانات مختلف اصولگرایی تبدیل 
شد و این خیلی بد بود، من فقظ نظاره‌گر بودم و غضه می‌خوردم که چرا 
در میان گروه‌های منتسب به جریان انقلابی شاهد چنین مسائلی هستیم و 
اینطور دارند پنجه روی چهره یکدیگر می‌کشند. عضو کمیسیون شوراهای 
مجلس تصریح کرد: در فرآیند این انتخابات پیروزی با کسانی بود که به 
دنبال تضعیف جریان انقلابی بودند و نتیجه آن هم کاهش مشارکت بود که 

در دور دوم رقم خورد.
رشیدی کوچی در ادامه عنوان کرد: به نظرم باید یک چاره‌ای اندیشیده 
شود، اینکه یک سری افراد چون ارتباطاتی با یک سری نهادهای امنیتی 
دارند، بالاخره این اخبار از یک جایی دارد می‌آید و آن نهاد‌ها هم در نزاع 
و تنازعی که با همدیگر دارند یک سری اخبار را به صورت قطره چکانی به 
افراد می‌دهند تا علیه همدیگر استفاده کنند که خروجی این کارها به نفع 

کشور نیست.
وی خاطرنشان کرد: این اتفاقات برخلاف نظر و نگاه رهبری است که 
ایشان می‌فرمایند مردم را به آینده امیدوار کنید و اخبار خوب موفقیت‌ها و 
دستاوردهای کشور را بگویید، خبرها و اطلاعات این چنینی که در فضای 
جامعه منتشر می‌شود منجر به ناامیدی مردم و دلسردی آنها می‌شود. عملا 
این‌ها دیگر هیچ چیزی را باقی نگذاشتند که مردم نسبت به آن اعتماد کنند 

و امیدوار باشند. 
نماینده مردم مرودشت در ادامه اظهار داشت: می‌دانیم که فضای اکثریت 
جامعه با این اقلیت متفاوت است، این‌ها دارند برای جلب نظر و توجه همین 

اقلیت تلاش می‌کنند و برای آن‌ها برنامه‌ریزی می‌کنند.
رشیدی کوچی در ادامه تصریح کرد: قطعا پشت این اتفاقات جنگ قدرت 
است چیزی غیر از این نیست، کسی برای خدا نمی‌آید آبروی یک مومن یا 
یک بنده خدا را ببرد؛ اما مشاهده کردیم خیلی از این افراد هیچ ابایی از 
بیان این موارد و ورود به زندگی افراد دیگر ندارند. وی یادآور شد: البته این 
مواردی که مطرح می‌شود باید بررسی شود و حتما هم می‌شود اما اینکه 
اینطور ذره بین برداریم و زندگی افراد را زیر و رو کنیم و بعد اطلاعات آن 
را از روی قصد و برای اینکه در جامعه اثر بگذارد منتشر کنیم، اتفاقی خوب 

و به نفع نظام نیست.

آخرین جزئیات تشکیل فراکسیون 
مستقلین مجلس دوازدهم

نخستین مجمع عمومی فراکسیون مستقلین مجلس دوازدهم هفته آینده 
با حضور قریب به ۱۰۰ نفر از منتخبان برگزار خواهد شد. به گزارش ایلنا، بعد 
از پایان دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی غلامرضا 
نوری قزلجه در گفت‌وگویی با اعلام خبر پیروزی ۱۳ تن دیگر از نمایندگان 
دارای مشی مستقل در این دوره عنوان کرد که اکنون تعداد نمایندگان 
متمایل به حضور در فراکسیون مستقلین به ۱۰۰ نفر نزدیک شده است 
و این امر را نویدبخش یک حضور و فعالیت جدی تر از سوی مستقلین در 
مجلس آینده دانست. حال برخی اخبار از برگزاری نخستین مجمع عمومی 
فراکسیون مستقلین مجلس دوازدهم طی هفته آینده و احتمالا در روز سه 
شنبه اول خرداد ماه حکایت دارد. گفته می‌شود دو هفته قبل با تشکیل 
جلسه ای که در آن بیش از ۶۰ نفر از نمایندگان مستقل حضور داشتند یک 
هیات موسس ۱۵ نفره انتخاب شد تا نسبت انجام مقدمات تشکیل رسمی 

فراکسیون و تدوین اسناسنامه اقدام کند.
اسامی هیات موسس ۱۵ نفره فراکسیون مستقلین به شرح ذیل است: 
مسعود پزشکیان، غلامرضا نوری قزلچه، مهرداد لاهوتی، همتی )ایلام(، 
احمد بخشایش، غلامرضا تاج‌گردون، فتح‌اله توسلی، حسین‌زاده، محمد 
باقری بناب، علاءالدین بروجردی، نصیرپور، مریم عبداللهی، قدرتی، سید 
فرید موسوی و مصطفی پوردهقان. بر این اساس نخستین مجمع عمومی 
رسمی این فراکسیون با دعوت قریب به ۱۰۰ نماینده و با دستورکار تصویب 

اساسنامه و انتخابات هیات رییسه در هفته آینده برگزار می‌شود.

جوابیه

مجلس

یک انتصاب مهم در نیروی قدس 
سپاه پاسداران

ایرج مسجدی به عنوان معاون هماهنگ کننده نیروی 
قدس سپاه منصوب شد.

به گزارش خبرآنلاین، ایرج مسجدی سفیر سابق 
ایران در عراق به عنوان معاون هماهنگ کننده نیروی 
قدس سپاه منصوب شده است. پیش از این سردار شهید 

محمدهادی حاج رحیمی عهده دار این مسئولیت بود.
شهید حاج رحیمی در اردیبهشت ١۴٠٠ به سمت 
معاون هماهنگ کننده نیروی قدس منصوب شده بود. 
ایشان با اصرار خود به سوریه اعزام می‌شود و در نهایت 
نیز در همین مأموریت به آرزوی دیرینه خود دست یافته 

و به فیض شهادت نائل آمدند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:
پدافند هوایی، آمادگی دفاع 

همه‌جانبه را دارد
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: پدافندهوایی 
با تکیه بر نیروی انسانی کارآمد، تجهیزات بومی و به‌روز 
آمادگی دفاع همه جانبه در برابر هرگونه تهدیدی را دارد 
و از منافع ملی و امنیت مرزهای هوایی و زیرساخت‌های 
کشورمان دفاع می‌کند. به گزارش  ایسنا به نقل از روابط 
عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد فرمانده 
نیروی پدافند هوایی ارتش در گردهمایی فصلی روحانیون 
مقیم مرکز و هماهنگ کننده‌های عقیدتی سیاسی‌های 
ارتش که در سالن اجتماعات شهید مطهری این نیرو 
برگزار شد، با بیان اینکه نهاد روحانیت در دوران دفاع 
مقدس، در کنار دیگر رزمنده‌ها حضوری جدی داشته 
است، گفت: یکی از عرصه‌هایی که روحانیت با حضور 
گسترده خود در آن نقش آفرینی کرد دفاع مقدس بود 

که باید این نقش بیش از پیش به مردم شناسانده شود.
وی در ادامه افزود: امروز موقعیت فعلی ما بسیار 
حساس است و اگر بخواهیم در مقابل دشمن ایستادگی 
کنیم باید قوی باشیم که این کار در بین نیروهای مسلح 

به خوبی انجام می‍شود.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه 
توسعه تجهیزات پدافندی در حراست از مرزهای هوایی 
کشورمان نقشی خطیر را ایفا می‌کند، خاطرنشان کرد: 
دفاع مقدس به ما آموخت باید برای دفاع از خود قوی 
باشیم و امروز با تکیه بر توانمندی داخلی در راستای 
بومی‌سازی و ارتقا تجهیزات پدافندی به پیشرفته‌ترین 
سلاح‌های روز دنیا که همگی بومی هستند مجهز هستیم.

وی خاطرنشان کرد: پدافندهوایی با تکیه بر نیروی 
انسانی کارآمد و تجهیزات بومی و به‌روز آمادگی دفاع 
همه جانبه در برابر هرگونه تهدیدی را دارد و از منافع 
ملی و امنیت مرزهای هوایی و زیرساخت‌های کشورمان 

دفاع می‌کند.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به اهمیت 
ارتقای توان دفاعی کشور در مقابله با تهدیدات دشمنان 
نظام تصریح کرد: دشمن به هیچ وجه از اهداف خود 
دست نخواهد کشید، اگرچه در جنگ سخت متوجه توان 
دفاعی و نظامی نیروهای مسلح ما شده است اما در جنگ 
نرم سعی در ضربه زدن به جمهوری اسلامی ایران دارد 
که با توکل بر خداوند و با رهنمودهای فرماندهی معظم 
کل قوا و پشتوانه مردم در این زمینه نیز مایوس خواهد 

شد.
حجت الاسام والمسلمین محمد بهمن رئیس 
اداره عقیدتی سیاسی نیروی پدافند هوایی نیز در این 
گردهمایی، گزارش مبسوطی از فعالیت‌ها و اقدامات 
صورت گرفته در حوزه‌های مختلف دینی،  قرآنی، علمی 

و پژوهشی، فضای مجازی و رسانه‌ای ارائه کرد.
وی با اشاره به اینکه دشمنان نظام اسلامی همواره با 
تبلیغات باطل بویژه بر روی نسل جوان سعی در تضعیف، 
تخریب و تحریف جبهه حق دارند، افزود: امروزه دشمن 
ایمان و اعتقادات مردم را مورد هجمه قرار داده است 
که فرماندهان جنگ نرم باید با تدبیر و دانش خود 
در زمینه جنگ نرم، در حوزه فضای مجازی و سواد 
 رسانه‌ای با دشمن مقابله و نسل جوان را از توطئه‌های 

شوم دشمن آگاه کنند.

جنتی:
اولویت اصلی چاره‌اندیشی برای حل 

مشکلات کشور باشد
دبیر شورای نگهبان همچنین تاکید کرد: برگزیدگان 
مردم باید رقابت‌های انتخاباتی را پایان‌یافته بدانند و 
اولویت اصلی‌شان، چاره‌اندیشی برای حل مشکلات کشور 
باشد و در این راه، سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری که 
از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده را مدنظر قرار دهند 

و برای اجرایی شدن آن‌ها برنامه‌ریزی کنند.
به گزارش ایسنا، دبیر شورای نگهبان گفت: برگزیدگان 
مردم باید رقابت‌های انتخاباتی را پایان‌یافته بدانند و 
اولویت اصلی‌شان، چاره‌اندیشی برای حل مشکلات کشور 

باشد.
آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای 
جلسه روز چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ این شورا در 
خصوص مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی که روز جمعه ۲۱ اردیبهشت در ۲۲ حوزه 
انتخابیه برگزار شد، اظهار کرد: با مشخص شدن تکلیف 
۴۵ کرسی باقی‌مانده، در روزهای آینده شاهد آغاز به کار 

دوره جدید مجلس شورای اسلامی خواهیم بود.
وی خاطرنشان کرد: فرصت چهارساله نمایندگی مردم 
در مجلس شورای اسامی یک نعمت بسیار ارزشمند 
است و نمایندگان باید با تلاش و جدیت در انجام وظایف 
قانونی خویش، شکرگزار این نعمت باشند و به نحوی 
عمل کنند که این دوره نمایندگی جزو باقیات الصالحات 

آن‌ها باشد.
دبیر شورای نگهبان همچنین تاکید کرد: برگزیدگان 
مردم باید رقابت‌های انتخاباتی را پایان‌یافته بدانند و 
اولویت اصلی‌شان، چاره‌اندیشی برای حل مشکلات کشور 
باشد و در این راه، سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری 
که از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده را مدنظر 
قرار دهند و برای اجرایی شدن آن‌ها برنامه‌ریزی کنند. 
آیت‌الله جنتی در بخش دیگری از صحبت‌هایش ضمن 
عرض تبریک به مناسبت دهه کرامت گفت: امروز روز 
بزرگداشت حضرت احمد ابن موسی )ع( شاهچراغ است 
و در آستانه سالروز میلاد با برکت امام رضا )ع( نیز قرار 
داریم. این مناسبت‌ها فرصت‌های مناسبی برای نشر 
آموزه‌های الهی است که در سیره بزرگان دینی جلوه‌گر 
شده است. وی عنوان کرد: آشفتگی دنیای امروز که تحت 
تاثیر مناسبات منفعت‌طلبانه و ظالمانه جهان سلطه به 
وجود آمده، درمانی جز معارف و آموزه‌های الهی ندارد. 
معرفی صحیح حیات طیبه اولیای الهی، تشنگان حقیقت 

را جذب خواهد کرد.

دفاعی

شورای نگهبان
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دفتر رهبری با تعطیلی شنبه‌ها موافقت کرد
هر سه مرجع تقلید و همچنین دفتر رهبر انقلاب با تعطیلی 
شنبه‌ها مشکلی نداشتند این مسئله به معنای آن است که این 
مصوبه از نظر شرعی مشکل ندارد به گزارش تسنیم، رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به تصویب تعطیلی روز شنبه در 
جلسه دیروز مجلس گفت: سه مرجع تقلید و همچنین دفتر رهبر 
انقلاب با تعطیلی شنبه‌ها مشکلی نداشتند، این مسئله به معنای آن 
است که این مصوبه از نظر شرعی مشکل ندارد. ولی اسماعیلی با 
اشاره به تصویب تعطیلی شنبه‌ها در صحن مجلس، اظهار داشت: 
اکثر نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تعطیلی شنبه‌ها موافق 
بودند، زیرا معتقد بودند نباید فرصت‌های تعامل اقتصادی با جهان 

را از دست بدهیم. وی با اشاره به استفتاء از دفاتر ۳ مرجع تقلید و 
همچنین رهبر انقلاب درباره تعطیلی شنبه‌ها، گفت: هر سه مرجع 
تقلید و همچنین دفتر رهبر انقلاب با تعطیلی شنبه‌ها مشکلی 
نداشتند این مسئله به معنای آن است که این مصوبه از نظر شرعی 
مشکل ندارد.اسماعیلی تصریح کرد: از این رو انتظار این است که 
شورای نگهبان نسبت به این مصوبه نه از نظر قانونی و نه از نظر 
شرعی ایرادی وارد نکند. این نماینده مردم در مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: اگر شورای نگهبان طی ۱۰ روز آینده این مصوبه 
 را تایید و رئیس مجلس ابلاغ کند تعطیلی شنبه‌ها از اواخر خرداد 

امسال باید اجرایی شود.


